مگر ضعف کیر جس سے اب کھرا یا نہیں جاتا اس لیے اسی پر ختم کرنا ہوں مولانا یوسف صاحب، مفتی دینی حسن صاحب سے اس سید کار کو بھی سلام مسنون کہہ دیں۔

فقط والسلام

حضرت شیخ الحدیث صاحب زبیر مجاہد
بقلم نجیب اللہ، رجب ۱۴۰۲ھ
۲۸ و ۲۹ مئی ۱۹۸۲ء مدینہ طیبہ۔

عقیدہ ختم نبوت اسلام کا اساسی عقیدہ ہے

(اشیقین صدیقی)

جناب میر ختم - اسلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ -

ہفت روزہ رسالہ "ختم نبوت" کے اجرا کی خبر باعث صد مسرت و انصاف ہے۔ میری پرغلاص مبارکباد قبول فرمائیے۔

اس رسالے کے جاری کرنے کے اجازت نامہ لیکر لکھنؤ کے حصول میں آپ کو بہن صبر آزما مراحل سے گزرنا پڑا۔

آپ نے بہت سی کتب تصانیف کیں جن میں سے "الہدایہ"، کتاب نشر الذہب، کتاب المنتقى کتاب فی الفرائض، کتاب مناسک الحج، ہدایہ المبتدی، کنفایہ الملتہبی، مختارات النوازل، کتاب التعمین و المرید اور مختار الفتاویٰ مشہور و معروف ہیں آپ کی وفات ۱۲۵۳ھ میں واقع ہوئی آپ کی تاریخ وفات "مجموعہ مسائل" سے نکلتی ہے۔

وفاق المدارس العربیہ کے ناظم اعلیٰ کا دورہ امتحانی مراکز

وفاق المدارس العربیہ پاکستان کے سالانہ امتحان سن ۱۳۸۵ھ شعبان مطابق ۲۹ مئی ۱۹۶۵ء سے پاکستان کے ۲۳ مراکز میں ایک وقت شروع ہو رہے ہیں جس میں ۲۵ مدارس کے ۲۰ طلبہ حصہ لیں گے۔ امتحانی مراکز کی کارکردگی کا جائزہ لینے کے لئے وفاق المدارس کے ناظم اعلیٰ مولانا سلیم الشرفان مختلف امتحانی مراکز کا دورہ فرمائیں گے

(عبدالرحمن ناظم دفتر وفاق المدارس)

ختم بخاری شریف

آج بروز جمعرات ۱۸ رجب ۱۴۰۲ھ ۱۳ مئی ۱۹۸۲ء بعد نماز ظہر جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کی دارالحدیث میں ختم بخاری شریف کی ایک مختصر پارک تہنیت منعقد ہوئی جس میں حضرت شیخ الحدیث مفتی ولی حسن، حضرت مفتی احمد الرحمن، ڈاکٹر عبدالرزاق سکندر ناظم جامعہ اور دیگر تمام اساتذہ مجلس تہنیت ختم نبوت کے زعماء و علماء اور کراچی شہر سے معزز مہمان کثیر تعداد میں شریک ہوئے بخاری شریف کا ختم ٹھیک ۳ بجکر دس منٹ پر شروع ہوا ایک طالب علم نے بخاری شریف کی آخری حدیث پڑھی۔